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jamoada ishlashni o‘rgatadilar. Bu guruhdagi har bir bola guruhda o‘z o‘rniga ega bo‘lishi lozim. Bunday 

xanlar keyingi ta'lim bosqichida ham qo‘llaniladi.  

Bolalar bog‘chalarining maqsadi bolalarning aqliy va jismoniy qobiliyatlarini rivojlantirish, 

mustaqillik va ichki tartib ko‘nikmalarini tarbiyalash, jamiyat hodisalariga to‘g‘ri munosabatda bo‘la olishni 

o‘rgatishdan iborat. 

Maktabgacha ta'lim tizimi Germaniya ta'lim tizimida muhim bosqich hisoblanadi. Maktabgacha 

ta'lim bolalar bog‘chasida (Kindergarten) amalga oshiriladi. Bolalar bog‘chasiga 3-6 yoshdan maktab 

yoshigacha borishadi. Rivojlanishdan orqada qolgan yoki yoshi mos bosqichga yetmagan bolalar 

maktabgacha sinflarda (nem. Vorklassen) va maktablar qoshidagi bolalar bog‘chasida (nem. 

Schulkindergarten) tahsil oladilar. Bu bog‘chalar alohida Fe qoidasiga ko‘ra yoki maktabgacha sektorga yoki 

boshlang‘ich ta'lim sektoriga bo‘ysinadi.  

Maktabgacha ta'lim majburiy emas, lekin ko‘pgina Federativ yerlarda rivojlanishdan orqada qolgan 

bolalar uchun majburiy hisoblanadi. Bolalar bog‘chalari ta'limning quyi bosqichi hisoblansada, lekin u davlat 

tizimi tarkibiga kirmaydi. Bog‘chalarni mablag‘ bilan ta'minlash turli jamoat tashkilotlari, xayriya 

birlashmalari, korxonalari, xususiy shaxslar, diniy muassasalar zimmasida. Germaniyada 3 yoshdan 6 

yoshgacha bo‘lgan bolalarning 80% bog‘chalarga qatnaydilar.  

Bolalar bog‘chasini olmonlar boshlab bergan va ko‘pgina xorijiy mamlakatlar tomonida o‘rganilib, 

qabul qilingan muassasadir. 

Janubiy Koreyada bolalar bog‘chasi umumta'lim turiga kirmaydi. Ota-onalar farzandlarini xususiy 

maktabgacha muassasalarga beradilar. Bu muassasalarda mashg‘ulotlar koreys tilida, ingliz tilida, ba'zilarida 

faqat ingliz tilida olib boriladi. Bolalar bog‘chasiga 3 yoshdan 5 yoshgacha qabul qilinadi. Bolalar 

bog‘chasining asosiy vazifasi oilalarni har tomonlama rivojlanishi uchun sharoit yaratishdan iborat. 

Bog‘chalarda asosan musiqa, rasm, hisoblash darslari o‘tiladi. Koreys bog‘chalarida bolalarda mustaqillikni 

shakllantirishga katta e'tibor beriladi. Bolalar yoshi orasidagi farq 3 yilgacha bo‘lishi mumkin.  

Ta'lim orqali inson va fuqaroning zamonaviy jamiyatga takomillashuvi hamda har tomonlama 

kirishuvi (qorishib ketishi) ta'minlanadi; zamonaviy bilimlar darajasiga mos keluvchi dunyo tasviri 

shakllanadi; dunyo darajasiga mos keluvchi shaxsning milliy va dunyoviy madaniyatga integratsiyasini 

zamin tayyorlovchi  jamiyatning umumiy va professional madaniyati vujudga keladi; jamiyatning milliy 

kadrlar salohiyati ishlab chiqiladi va rivojlantiriladi. 

Maktabgacha ta'lim tizimining qayta tashkil etilishi - bu, avvalambor, maktabgacha ta'lim tashkilotiga 

ko‘proq mos keluvchi tartibni yaratish. Bundan kelib chiqib,  maktabgacha ta'lim tashkiloti bola ta'lim-

tarbiyasida davlatning asosiy talablarini qondira oladigan tashkilot sifatida qabul qilinishi kerak. 

Foydalanilgan adabiyotlar 

1. Qiyosiy pedaogika 

2. Maktabgacha pedaoggika 

3. Ziyonet.uz 

4. Arxiv.uz 
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Anotatsiya: maqolada maktabgacha ta’lim tashkilotlarining asosiy maqsadi, innovatsion pedagogik 

texnologiyalarning maktabgacha ta’lim tashkilotlaridagi faoliyat turlari oldidagi roli, eksperimental – 

tajriba faoliyatlarining bola rivojlanishidagi o‘rni, va ularning mohiyati haqida bayon etilgan. 

Tayanch tushunchalar: innovatsiya, innovatsion pedagogik texnologiyalar, zamonaviy maktabgacha 

ta’lim yoshidagi bola, eksperimental – tajriba faoliyat turi. 

  Аннотация: статье анализируются oсновная цель дошкольного образования в дошкольных 

образовательных учреждениях, роль инновационных педагогических технологий в деятельности 

дошкольного образования, роль экспериментальной деятельности в развитии ребенка и их 

сушность. 

Ключевые слова: инновация, инновационные педагогичкские технологии, современный 

дощкольник, экспериментальный - вид деятельности 

 Abstract: The article introduces primary goal of preschool education, 
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 innovative pedagogical technologies in preschools, the role of experimental activity in the 

development of the child  and their essence.     

  Key words: innovation, innovative pedagogical technologies, modern preschool age child, 

experimental - type of activity 

 

   "Bizni hamisha o‘ylantirib keladigan yana bir muhim masala – bu yoshlarimizning odob-axloqi, 

yurish-turishi, bir so‘z bilan aytganda, dunyoqarashi bilan bog‘liq. Bugun zamon shiddat bilan o‘zgaryapti. 

Bu o‘zgarishlarni hammadan ham ko‘proq his etadigan kim – yoshlar. Mayli, yoshlar o‘z davrining talablari 

bilan uyg‘un bo‘lsin. Lekin ayni paytda o‘zligini ham unutmasin. Biz kimmiz, qanday ulug‘ zotlarning 

avlodimiz, degan da’vat ularning qalbida doimo aks-sado berib, o‘zligiga sodiq qolishga undab tursin. Bunga 

nimaning hisobidan erishamiz? Tarbiya, tarbiya va faqat tarbiya hisobidan". 

Shavkat Mirziyoyev 

        Dunyodagi mavjud barcha jamiyatning kelajagi, taraqqiyoti ta’lim tizimining qay 

darajada taraqqiy etgani bilan belgilanadi. Shu boisdan ham, hozirda mustaqil taraqqiyot yo‘lidan 

ildam borayotgan davlatimizning uzluksiz ta’limni isloh qilish va takomilashtirish, yangi sifat 

bosqichiga ko‘tarish, unga ilg‘or pedagogik va axborot texnologiyalarini joriy qilish hamda 

samaradorligini oshirish davlat siyosati darajasiga ko‘tarilgan masaladir. Ta’lim-tarbiya jarayoni 

murakkab jarayon hisonlanadi. Uning murakkabligi shundaki, modernizatsiya sharoitida ta’limning 

samaradorligiga erishishdir, samaradorlikka erishish esa ko‘plab omillar, xususiyat va tendensiyalar 

bo‘lishini talab etadi. Davr shiddat bilan o‘zgarib boryapti. Bu o‘zgarishlarni hammadan ham 

ko‘proq yoshlar his etadi.  Shunday ekan O‘zbekiston ta’lim tizimida innovatsiyalarni, innovatsion 

ta’lim texnologiyalarini joriy etish, rivojlangan davlatlar tajribalaridan foydalangan holda, ularning 

eng ilg‘or modernizatsiyalashgan sohalaridan foydalangan holda jahon talab darajasiga javob bera 

oladigan yosh avlodni tarbiyalash, bolalarni har tomonlama intellektual, axloqiy, estetik va jismoniy 

rivojlantirish sharoitlarini yaratish, maktabgacha ta’lim sifatini oshirish, maktabgacha ta’lim 

muassasalarida bolalarni maktabga sifatli tayyorlashni tubdan yaxshilash, ta’lim-tarbiya jarayoniga 

jahon amaliyotida keng qo‘llaniladigan zamonaviy ta’lim dasturlari va texnologiyalarini joriy etish, 

maktabgacha ta’lim muassasalariga pedagog kadrlarni tayyorlash va malakasini oshirish 

mexanizmini takomillashtirish hozirgi maktabgacha ta’lim tashkilolari oldiga qo‘yilgan ustuvor 

maqsadladan biridir. 

Prezidentimiz Sh.M.Mirziyoev  ta’kidlaganlaridek: “Bugungi kunda mamlakatimizda olib 

borilayotgan islohotlar samarasi avvalambor yuksak ma’naviyatli, mustaqil fikrlaydigan, Vatanimiz taqdiri 

va istiqboli uchun mas’uliyatni o‘z zimmasiga olishga qodir yosh kadrlar safini kengaytirishga bevosita 

bog‘liq.  Eng asosiysi, ularning qalbida boy tariximiz, madaniy merosimiz bilan faxrlanish tuyg‘usi kamol 

topadi. Biz barchamiz – fuqarolar ham, jamiyat ham, davlat ham Vatanimiz ravnaqi uchun, mamlakatimizda 

tinchlik-barqarorlikni mustakamlash uchun, tarixiy, ma’naviy va madaniy merosimizni saqlash, boyitish va 

kelgusi avlodlarga bezavol yetkazish uchun birdek mas’ulmiz  

Prezidentimiz ta’kidlaganlaridek “maktabgacha ta’lim tashkilotlarining asosiy maqsadi: dunyo 

rivojlangan davlatlari ta’lim darajasiga javob beradigan yosh avlodni tarbiyalash”. Shunday ekan endigi 

vazifamiz -  rivojlangan davlatlarning mentalitetimizga mos keladigan innovatsion pedagogik 

texnologiyalarini maktabgacha ta’lim tashkilotlarida qo‘llash va yangilarini ishlab chiqishdan iboratdir.  

So‘ngi yillarda maktabgacha ta’lim tashkilotarida yangi pedagogik texnologiyalarning kirib kelishi 

ta’lim sohasida sezilarli darajada o‘zgarishlarga olib keldi. Maktabgacha ta’lim tashkilotlarida innovatsion 

pedagogik texnologiyalarni qo‘llash: 

 Ta’lim samaradorligini oshirish; 

 Tarbiyachilarning malakasini oshirish; 

 Pedagogik tajribani qo‘llash; 

 Pedagogik tajribalarning tizimliligi; 

 Kompyuter texnolgiyalarini qo‘llash; 

 Bolalar sog‘ligini saqlash; 

 Bolalar sog‘ligini mustahkamlash; 

 Ta’lim va tarbiya sifatini oshirishda o‘z hissasini qo‘shadi. 

   Zamon shiddat bilan o‘zgaryapti. Bu o‘zgarishlarning bari maktabgacha ta’lim tashkilotlariga ham 

ta’sir etmay qolmaydi.  

Maktabgacha ta’lim tashkilotlarida  innovatsion ta'lim texnologiyalarini joriy etish quyidagilar zarurati 

bilan bog‘liq: 
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• innovatsion komponentni kiritishni talab qiladigan ta'lim faoliyatining asosiy yo‘nalishlarini 

aniqlash; 

• innovatsion jarayonlarni texnologik qo‘llab-quvvatlashning mohiyatini aniqlash va uni maktabgacha 

ta'lim tashkilotlarining moddiy-texnika jihozlariga kiritish; 

• sifat jihatidan yangi tashkiliy va boshqaruv echimlarini muntazam ravishda loyihalashtirish va izchil 

amalga oshirish. 

Maktabgacha ta'lim tashkilotlari ta'lim tizimida innovatsion g‘oyalarni yaratish va amalga oshirish 

zamonaviy bolalar bog‘chasini rivojlantirishning zaruriy shartidir.  

Rivojlangan davlatlar ta'lim standartiga muvofiq bolalar bog‘chasida innovatsion texnologiyalar faqat 

ta'lim muhiti bilan cheklanib qolmasligi kerak - boshqaruv sohasida, kadrlar faoliyatida, iqtisodiy ishlarni 

moliyalashtirish va olib borishda sifat jihatidan yangi yechimlarni kiritish maqsadga muvofiqdir. Ammo, 

avvalo, e'tibor maktabgacha ta'limning an'anaviy jarayonini sifatli va uyg‘un ravishda o‘zgartirishga imkon 

beradigan yangi avlod tizimlariga qaratilishi kerak. Bularga quyidagi texnologiyalar kiradi: 

1. Maktabgacha yoshdagi bolalarning sog‘lig‘ini saqlash va mustahkamlashga, sog‘lom 

turmush tarziga ongli ravishda kirishga qaratilgan texnologiyalar; 

2. Loyiha faoliyati texnologiyalari bu savolni shakllantirish va javobni mustaqil izlashni 

ta'minlaydigan amaliy ishlar texnologiyasi; 

3. Ayrim hodisalarni kuzatish, ob'ektlarning xususiyatlarini o‘rganish, so‘ngra umumiy 

xulosalarni shakllantirishning murakkab amaliyoti bo‘lgan eksperimental, kognitiv va tadqiqotlarni joriy 

etish texnologiyalari; 

4. Kompyuter texnologiyalari, interaktiv doskalarni maktabgacha ta'lim tashkilotlarida joriy 

etsh texnologiyalai; 

5. Shaxsga yo‘naltirilgan - har bir bolaning o‘ziga xos xususiyatlariga, uning shaxsiyatining 

individual ko‘rinishini hisobga olgan holda, guruh o‘quv jarayoni shartlarini moslashtirish texnologiyalari; 

6. Maktabgacha yoshdagi bolalar uchun xarakterli bo‘lgan dunyoni o‘rganishning asosiy 

uslubini o‘yin va ijodiy eksperimentlar orqali, qiziqarli tarzda saqlash va mustahkamlash uchun 

mo‘ljallangan o‘yin texnologiyalari. 

Hozirgi davrda maktabgacha ta’lim tashkilotlarida eksperimental-tajriba faoliyatlarini tashkil etish 

davr talablaridan biridir. Bu kabi mashg‘ulotlar barcha rivojlangan davlatlar: Janubiy Koreya, Xitoy Xalq 

Respublikasi, Yaponiya, Amerika Qo‘shma Shtatlari, Germaniya singari davlatlarda qo‘llaniladi. 

Bolalar maktabgacha ta’lim tashkiltlarida eksperimental-tajriba faoliyatlarini qo‘llashdan maqsad: 

 Maktabgacha yoshdagi bolalarda asosiy kompetensiyalarini shakllantirish; 

 Maktabgacha yoshdan boshlab tadqiqotchi, ixtirochi sifatida fikrlashni bolalarga o‘rgatish; 

 Maktabgacha yoshdagi bolalarda ixtirochilik, tadqiqotchilik qobiliyatlarni shakllantirish; 

 Maktabgacha yoshdagi bolalarda atrof-muhit, borliqqa nisbatan qiziqish uyg‘otishdan iboratdir. 

Faoliyat turi davomida rivojlantiruvchi mashg‘ulotlarni qimmatbaho, murakkab o‘yinchoqlarsiz 

qanday qilib bolalarga qiziqarli qilib ko‘rsata berish mumkin? Bolalarning bo‘sh vaqtini qanday qilib 

samarali tashkil etish mumkin? Eksperimental-tajriba faoliyat turini qay tarzda tashkil etish kerak? Bu 

tajribalarning amaliy jihatdan bajarilishining bolaga nafi bormi? Bu savollarga quyida javob olamiz. 

Eksperimental-tajriba faoliyatini boshlagan vaqtda tarbiyachi birinchi navbatda tarbiyalanuvchilarga 

mashg‘ulotdagi asosiy muammoni bayon qilishi kerak. Muammo bayon qilingandan keyin esa bolalardan 

mustaqil ravishda bu muammoni qay tarzda yecha olishini, qanday qilib buni bajarishini har bir boladan 

so‘rab-surishtirishi lozim. Bu har bir bolada mustaqillik, erkin fikrlilik qobiliyatlarini shakllantiradi. Keyin 

esa ushbu muammoni tarbiyachi eksperimental-tajriba usuli yordamida bolalarga yechimini ko‘rsatib berishi 

lozim. Maktabgacha ta’lim muassasalari guruhlarida har bir bola mustaqil ishlashi, o‘zini ko‘rsata olishi, 

tajribalarda amaliy jihatdan ishtirok etishi uchun shart sharoitlar yaratib berilishi kerak. Chunki bola bu kabi 

faoliyat orqali aniq fikrlashni o‘rganadi.  
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